Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

finansowe  3 340  177  2 300   14 834

Należności kontraktowe nie pokryte zaliczką   4 602  273   20 059

Pozostałe aktywa finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  77  82   227   599

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne   -

Leasing finansowy  (853)   (3 766)

Pochodne instrumenty finansowe  (300) (353)   (86)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania

finansowe  (511) (197)   (7) (3 010)

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem   6 355  (18) 2 527  -   (7) 28 630

Fabryka Obrabiarek „RAFAMET” S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

(w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

stanowią jego integralną część

85

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE

  Wahania kursu
Wpływ na wynik finansowy:   Wpływ na inne dochody całkowite:

EUR USD CZK AUD razem EUR USD razem

Stan na  31.12.2015 r. BZ

Wzrost kursu walutowego 10% 2 923  57  -   272  3 252   --

Spadek kursu walutowego -10% (2 923) (57) -   (272) (3 252)   -

Stan na  31.12.2014 r.

Wzrost kursu walutowego 10% 2 104  (14) 28  -   2 118   -

Spadek kursu walutowego -10% (2 104) 14  (28) -   (2 118)   -

AKTYWA ORAZ ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE NARAŻONE NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

  Nota Wartość nominalna

Stan na  31.12.2015 r. BZ

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki  3 326

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  990

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne  (16 493)

Leasing finansowy  (8 467)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania  finansowe

Ekspozycja na ryzyko stóp %  razem  (20 644)

Stan na  31.12.2014 r.

Aktywa finansowe (+):

Pożyczki 15  3 672

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 26,44 1 911

Zobowiązania finansowe (-):

Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne 35 (11 246)

Leasing finansowy 36 (7 825)

Pochodne instrumenty finansowe   (86)

 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe

Ekspozycja na ryzyko stóp %  razem   (13 574)

Fabryka Obrabiarek „RAFAMET” S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

(w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

stanowią jego integralną część

86

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ

  Wahania stopy

Wpływ na wynik

finansowy:

Wpływ na inne dochody

całkowite:

31.12.2015 r. 31.12.2014 r. 31.12.2015 r. 31.12.2014 r.

Wzrost stopy procentowej 1% (167) (110)

Spadek stopy procentowej -1% 167 110

AKTYWA FINANSOWE NARAŻONE NA RYZYKO KREDYTOWE

  Nota 31.12.2015 r. 31.12.2014 r.

Pożyczki   3 326  3 672

  Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe  55 421 50 048

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty  991 1 911

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń

Ekspozycja na ryzyko kredytowe razem   59 738 55 631

ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE NARAŻONE NA RYZYKO PŁYNNOŚCI

  Nota

Krótkoterminowe: Długoterminowe:
Zobowiązania razem

bez dyskonta

Zobowiązania

wartość bilansowa

do 12 m-cy
1 do 3 lat 3 do 5 lat powyżej 5 lat

Stan na  31.12.2015 r. BZ

Kredyty inwestycyjne  1 800  4 800  5 400   12 000  12 000

Kredyty w rachunku bieżącym  4 493   4 493  4 493

Leasing finansowy  2 626  3 970  2 286   8 882  8 467

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe  11 022 321   11 343   11 343

Ekspozycja na ryzyko płynności razem  19 941 9 091 7 686  36 718 36 303

Stan na  31.12.2014 r.

Kredyty inwestycyjne 35 11 245   11 245  11 245

Leasing finansowy 36 2 776  3 493  1 932   8 201  8 201

Pochodne instrumenty forward  86   86  86

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania finansowe 38 13 228   13 228  13 228

Ekspozycja na ryzyko płynności razem   27 335  3 493  1 932  -   32 760  32 760

Fabryka Obrabiarek „RAFAMET” S.A.

Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015 roku

(w tysiącach złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

stanowią jego integralną część

87

Nota 45. ZARZĄDZANIE KAPITAŁEM

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółki jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych
wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółki i zwiększały wartość dla jej akcjonariuszy.

Spółka zarządza strukturą kapitałową i w wyniku zmian warunków ekonomicznych wprowadza do niej zmiany. W celu